Te
l.:
 0
23
30
 -
60

DIAMANT-TECHNIK
AUS HERDECKE
Segmentdaten:	 Stammblattdaten:
Höhe: 10 mm voll nutzbar  Art: C3 nomal verzahnt
Dicke: 2,3 mm Geräuschreduktion: ohne
Geometrie: Turbo-Schnellschnitt Hinterlochung: normal
Befestigung: lasergeschweisst
Schneidart: Nass + Trocken ohne Kühlpausen
Stammblatt: eng vezahnt C3
Anwendungsbeispiele:
Beton, Beton armiert, Granit, Hartbrandklinker, Naturstein, Baustellenmaterial,
Schamotte, je nach Durchmesser auf allen Maschinen einsetzbar.
Hochleistungsfähige Diamanttrennscheibe, extrem hohe Standzeit, exzellente
Schnittgeschwindigkeit auch bei extrem harten Materialien, Profiqualität.
Ø mm Artikel-Nr.    Ø mm Artikel-Nr.
115 01TBC115   400 01TBC400
125 01TBC125   450 01TBC450
150 01TBC150   500 01TRC500
180 1TBC180   600 01TBC600
230 01TBC230   650 01TBC650
300 01TBC300   700 01TBC700
350 01TBC350   800 01TBC800
    900 01TBC900
D
IA
M
A

DIAMANT-TECHNIK
AUS HERDECKE
Segmentdaten:	 Stammblattdaten:
Höhe: 10 mm voll nutzbar  Art: C3 nomal verzahnt
Dicke: 3,2 mm Geräuschreduktion: Sandwich
Geometrie: Turbo-Schnellschnitt Hinterlochung: normal
Befestigung: lasergeschweisst
Schneidart: Nass + Trocken ohne Kühlpausen
Stammblatt: eng vezahnt C3
Anwendungsbeispiele:
Beton, Beton armiert, Granit, Hartbrandklinker, Naturstein, Baustellenmaterial,
Schamotte, je nach Durchmesser auf allen Maschinen einsetzbar.
Hochleistungsfähige Diamanttrennscheibe, extrem hohe Standzeit, exzellente
Schnittgeschwindigkeit auch bei extrem harten Materialien, Profiqualität.
Ø mm Artikel-Nr.
230 01TBN230
300 01TBN300
350 01TBN350
andere Ø als Techno-Ausführung lieferbar
D
IA
M

23
30
 -
60
73
17
Einsatzgebiete:
Asphalt , Estrich, Frischbeton abrasive Baustellenmaterialien auf
Fugenschneidern und Trenngeräten, im Nass- und Trockenschnitt.
Hochleistungsfähige Diamanttrennscheibe, extrem hohe Standzeit, exzellente Schnitt-
geschwindigkeit, gelasertes Segment, Profiqualität.
Optimal für den Einsatz auf sämtlichen Fugenschneidern bzw. Benzin oder Diesel Schneidern.
Erhöhte Schnittleistung für den Dauereinsatz durch hochwertige grobkörnige Diamantqualität.
TRA ASPHALT LASER 10 mm
Ø mm Artikel-Nr.   Ø mm Artikel-Nr.
300 01TRA300   500 01TRA500
350 01TRA350   600 01TRA600
400 01TRA400   700 01TRA700
450 01TRA450   800 01TRA800
    900 01TRA900
    1000 01TRA1000
ASPHALT-L ASER
Segmentdaten:	 Stammblattdaten:
Höhe: 10 mm voll nutzbar  Art: C1 weit Schrägschuzt
Dicke: 2,5 mm Geräuschreduktion: ohne

23
30
 -
60
73
17
7 mm Segmenthöhe, gesintert, hochkonzentriert speziell für
Eternitprodukte mit neuer Segmenttechnologie. Nass - und
Trockenschnitt bei exzellenter Schnittigkeit.
Einsatzgebiete:
Schneidarbeiten vom Eternitprodukten, Faserzement, Feinstein,
Holzzement, Fassadenschindeln.
Hochkonzentrierte Diamantrennscheibe, extrem schnittige Type,
exzellente Schnittführung, gesintertes Segment, exakte Schnittkanten.
Ø mm Artikel-Nr.  Ø mm Artikel-Nr.
115 01ES115  200 01ES200
125 01ES125  230 01ES230
150 01ES150  300 01ES300
180 01ES180  350 01ES350
Eternit Spezial  Diamanttrennscheibe für sämtliche Eternitprodukte
ETERNIT Spezia l
Segmentdaten:	 Stammblattdaten:
Höhe: 7 mm voll nutzbar  Art: Flach mit Verstärkung

l.:
 0
23
30
 -
60
73
17
Einsatzgebiete:
Klinkersanierung, Risssanierung im  Kalksand, Estrich, Schamott, Ziegel, Klinker
weich, abrasives Baustellenmaterial, Feuerfestmaterial, Aspahlt, Beton
Hochleistungsfähige Diamanttrennscheibe, hohe Standzeit, sehr gute Schnittgeschwindigkeit,
gelasertes Diamantsegment
Fräßscheiben Putz u. Mauerwerk Feuerfest Beton
Ø mm Dicke mm Artikel-Nr.  Ø mm Dicke mm Artikel-Nr.
115  4,5 01PM1154  180   6,5 01PM18065
115 6,0 01PM1156  180 10,0 01PM18010
115 8,0 01PM1158  230   6,5 01PM23065
125 6,0 01PM1256  230   8,0 01PM23080
125 8,0 01PM1258  230 10,0 01PM23010
125 10,0 01PM12510  300 oder 350 siehe Spurfrässcheiben
Frässcheiben
Segmentdaten:	 Stammblattdaten:
Höhe: 7 mm voll nutzbar  Art: Flach mit Verstärkung
Dicke: 1,5 mm - 10 mm Geräuschreduktion: ohne

30
 -
60
73
17
V -  Frässcheibe
Einsatzbeipiele:
Profilfräswerkzeuge für Winkelschleifer, Fugenschneider, Mauerschlitzer
zur Risssanierung, Induktionsscheliefenverlegung, Kantenveredelung
Abfluss-, Abschluss-, Verbindungskanten. Profilfräsarbeiten in Beton, Aspahlt,
Mauerwerk, Sandstein, Granit, Natursteine usw..
Profilfrässcheiben 90° V-Fraäser
Hochkonzentrierte Diamantrennscheiben alle als Sonderanfertigung lieferbar, jede Abmessung
von Durchmesser bzw. Fräsbreite lieferbar, auch als Kombinationswerkzeug.
Ø mm Breite Artikel-Nr.  Ø Breite Artikel-Nr.
115 4,0 01PFS115-04  125 8,0 01PFS125-80
115 6,5 01PFS115-65  125 10,0 01PFS125-10
115 8,0 01PFS115-80  180 10 01PFS180-10
115 10,0 01PFS115-10  200 10 01PFS200-10
125 4,0 01PFS125-04 Alle anderen Ø bis 500 mm in
125 6,5 01PFS125-65 verschiedenen Breiten lieferbar.
Segmentdaten:	 Stammblattdaten:
Höhe: 10 mm voll nutzbar  Art: Flach mit Verstärkung
Dicke: 1,5 mm - 10 mm Geräuschreduktion: ohne
Geometrie: Blocksegment Hinterlochung: normal tief

l.:
 0
23
30
 -
60
73
17
Einsatzgebiete:
Induktionsschleifen, Strassenbau, Kabelverlegung, Sonderbau, Kalksand, Estrich,
Schamott, Ziegel, Klinker weich, abrasives Baustellenmaterial, Feuerfestmaterial,
Aspahlt oder Beton bitte angeben !
Hochleistungsfähige Diamanttrennscheibe, hohe Standzeit, sehr gute Schnittgeschwindigkeit.
Spurfrässcheiben für Beton, Asphalt, Estrich, Kunststeinböden
Ø mm Dicke mm Artikel-Nr.  Ø mm Dicke mm Artikel-Nr.
300 4,5 01SF30045  350 4,5 01SF35045
300 5 01SF3005  350 5 01SF3505
300 6 01SF3006  350 6 01SF3506
300 8 01SF3008  350 8 01SF3508
300 12 01SF30012  350 12 01SF35012
300 20 01SF30020  350 20 01SF35020
größere Ø auf Anfrage als Sonderanfertigung, 115 - 230 mm siehe Frässcheiben
Spurfrässcheiben
Segmentdaten:	 Stammblattdaten:
Höhe: 7 mm -10 mm voll nutzbar  Art: Flach mit Verstärkung

Turbo Einzel Universal - Schnellschliff
TURBO Schle i fen
Segmentdaten:
Höhe: 7 mm voll nutzbar
Dicke: 5 mm
Geometrie: Turbo-Schnellschnitt
Befestigung: gelötet
Schleifart: Nass + Trocken
Stammblatt: Topf mit Absauglöchern
Aufnahmebohrung: 22,2 mm, M14, 5/8“ UNC, M16 mit Adapter
Anwendungsbeispiele:
Beton, Beton armiert, Estrich, Bitumanstriche, Beschichtungen, Granit,
Hartbrandklinker, Naturstein, Baustellenmaterial, Schamotte, Marmor, GFK,
Feuerfestmaterial, Staubabsaugung durch Absaughaube möglich.
Ø mm Artikel-Nr.   Ø mm Artikel-Nr.
100 01STTE100  180 01STTE180
115 01STTE115  200 01STTE200
125 01STTE125  230 01STTE230

Schleiftopf mit sehr guten Schleifeigenschaften, extremen Standzeit, exzellente Schleif-
geschwindigkeit, auch bei extrem harten Materialien, optimale Auflagefläche (Kantenschliff)
Segmentdaten:
Höhe: 21 mm voll nutzbar
Dicke: 5 mm
Geometrie: Turbo-Schnellschnitt
Befestigung: gesintert
Schleifart: Nass + Trocken
Stammblatt: Topf mit Absauglöchern
Aufnahmebohrung: 22,2 mm, M14, 5/8“ UNC, M16 mit Adapter
Anwendungsbeispiele:
Beton, Beton armiert, Estrich, Bitumanstriche, Beschichtungen, Granit,
Hartbrandklinker, Naturstein, Baustellenmaterial, Schamotte, Marmor, GFK,
Feuerfestmaterial, Staubabsaugung durch Absaughaube möglich.
Ø mm Artikel-Nr.   Ø mm Artikel-Nr.
100 01STTS100  180 01STTS180
115 01STTS115
125 01STTS125
Te